buah TV Merk Polytron warna hitam tersebut Bersama dengan remote tvnya 

kemudian Lelaki FIKRAM PAKAYA (ALM)keluar melalui pintu dapur 

selanjutnya para terdakwa pergi ke bentor dan langsung pergi kemudian 

keesokan harinya para terdakwa pergi menjual t tersebut seharga 

Rp1.500.000.00 (satu juta lima ratus ribu rupiah) kepada saks RODENSI 

RAKINAUNG dan setelah itu membagi 2 uang tersebut masing AN masing 

mendapatkan Rp.750.000.00 (tujuh ratus lima puluh ribu rupiah). 

Dengan melihat uraian diatas maka calon peneliti tertarik untuk membuat 

penelitian dengan judul Tinjauan Yuridis Terhadap Tindak Pidana 

Pencurian Pemberatan Yang Dilakukan Oleh Anak (Studi Putusan PN 

Marisa Nomor : 7/Pid.Sus-Anak/2019/PN Mar)

[...]

langsung mengambil 1 (satu) buah TV Merk Polytron warna hitam tersebut 

Bersama dengan remote tvnya kemudian Lelaki FIKRAM PAKAYA 

(ALM)keluar melalui pintu dapur selanjutnya para terdakwa pergi ke bentor dan 

langsung pergi kemudian keesokan harinya para terdakwa pergi menjual t 

tersebut seharga Rp1.500.000.00 (satu juta lima ratus ribu rupiah) kepada saks 

RODENSI RAKINAUNG dan setelah itu membagi 2 uang tersebut masing AN 

masing mendapatkan Rp.750.000.00 (tujuh ratus lima puluh ribu rupiah). 

Bahwa akibat perbuatan para terdakwa saksi ONIKE BALO Alias OMA 

ONI mengalami kerugian materil sejumlah Rp.3.000.000.00 (tiga juta rupiah); 

Perbuatan para terdakwa sebagaimana diatur dan diancam pidana dalam Pasal 

363 Ayat (2) KUHP tentang Tindak Pidana Pencurian.